Nach Gabriel war Dekan Johann *Danz* von Zuoz, langjähriger Pfarrer daselbst, († 1665) ein hervorragender Bündner Prädikant ¹. Er war Zeitgenosse Schorsch's und hatte im Briefwechsel mit diesem disputiert. Dieses Zeugen bedient sich nun Schorsch mit sichtlichem Vergnügen, indem er ihn nicht weniger als zwei Dutzend Mal herbeizieht, um ihn mit seinen eigenen Argumenten aus seinen Zuschriften und aus seinem « Liber medit. » zu schlagen ². Seine 19. These (Übereinstimmung der Väterlehre mit der Offenbarung : Ratio XIX conversionis et Nota XIX verae Eccl. ac solius Romanae est, QUOD IPSIMET REFORMATI DOCEANT, EX DICTIS ET SCRIPTIS VETERUM PP. NOS ERUDIRI, EORUM DOCTRINAM (QUAM SEQUITUR ROM. ECCL.) ESSE MENTI SPIRITUS S. ET S. SCRIPTURAE CONFORMEM) begründet er in erster Linie mit einer Stelle aus einem Briefe des Dr. Danz wie folgt :

Quid in hanc eandem sententiam nobis sive per Dn. Danzium suggerat Reformata tum in Rhaetia, tum alibi quoque in Helvetiis Ecclesia, paucis experiri, non parum proderit. Is ergo Danzius. « Quod si vero liberet » inquit, « ulterius pergere in institutione Collationis Patrum cum Spiritu Sancto in sancta Scriptura loquente, in tradenda doctrina... sive in proponendo vero de Deo sensu, et pio in Deum cultu, vel ipso sole clarius

¹ Johann Peter Danz von Zuoz, ord. 1627, Pfr. in Pontresina 1628-30, in Zuoz 1630-64, † 1664. Kanzler der Synode 1645-64. Dekan des Gotteshausbundes 1664/65. TRUOG, Jb 1934, l. c. S. 21. HBLs II, S. 668.

² Seite 14, 24, 27, 109, 153, 159, 165, 173, 268, 277, 307, 316, 350, 353-55, 362, 365, 374, 398, 447, 464.

evaderet, ipsos nec in aliis religionis Christianae articulis a mente spiritu sancti abire, sed ad eam accedere ; ac proin eorum tempore religionem christianam magis floruisse et sinceriorem Doctrinam viguisse ». Et paulo post rursus : « Conciones » ait, « dicta et scripta Patrum qui annis circiter quingentis a temporibus Apostolorum vixerunt, floruerunt, docuerunt, ut illius temporis populi Dei, et Ecclesiae Christianae, Episcoporum, Doctorum et Pastorum ; unde satis, superque informamur, erudimur et instruimur, ipsos ex SS. Scriptura et secundum illam tradidisse Doctrinam, de Deo recte cognoscendo et colendo ; exstant apud nos, et inter nos conservantur, oculis nostris visuntur, et leguntur, manibus nostris teruntur » (S. 221/222).

« Was ferner die Übereinstimmung der Lehre der heiligen Väter mit dem was der Heilige Geist durch die Heilige Schrift spricht, betrifft, ist es sonnenklar, daß jene in keinem Glaubensartikel vom Heiligen Geiste sich entfernt haben ; damals (im Urchristentum) blühte die christliche Religion mehr, ihre Lehre war unverfälscht. »